КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22 июля 2019 года     № 217

село Звериноголовское

О внесении изменений в постановление Администрации Звериноголовского района

от 6 июня 2013 года № 257 «О муниципальной программе Звериноголовского района «Устойчивое развитие сельских территорий

Звериноголовского района»

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», решения Звериноголовской районной Думы от 21 декабря 2017 года № 160 «О бюджете Звериноголовского

района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь Уставом Звериноголовского района Курганской области,

Администрация Звериноголовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Звериноголовского района от 6 июня 2013 года № 257 «О муниципальной программе

Звериноголовского района «Устойчивое развитие сельских территорий Звериноголовского района» следующие изменения:

1) приложение 3 к муниципальной программе «Устойчивое развитие сельских территорий Звериноголовского района» изложить в

новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2)  приложение 4 к муниципальной программе «Устойчивое развитие сельских территорий Звериноголовского района» изложить в

новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Звериноголовского района» и разместить на

официальном сайте Администрации Звериноголовского района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Звериноголовского района –

начальника управления развития сельских территорий Администрации Звериноголовского района.

Глава Звериноголовского района                                          М.М.Шейгец

                                                                          Приложение 2

    к муниципальной программе «Устойчивое развитие

сельских территорий Звериноголовского района»

ПОКАЗАТЕЛИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы Звериноголовского района «Устойчивое развитие сельских территорий

Звериноголовского района»

 Единица

измерения

I этап -

всего

В том числе II этап -

всего

В том числе Всего за

2014-2021

годы

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

Доля семей, улучшивших жилищные

условия в рамках Программы, в общем

числе семей, состоявших на учете в

качестве нуждающихся в жилых

помещениях в сельской местности

процент 2,1 2,3 2,2 2,1 2,1 2,0 2,1 2,0 2,0 2,0 2,1

Доля молодых семей и молодых

специалистов, улучшивших жилищные

условия в рамках Программы, в общем

числе молодых семей и молодых

специалистов, состоявших на учете в

качестве нуждающихся в жилых

помещениях в сельской местности

процент 2,1 2,2 2,1 2,1 2,0 2,0 2,1 2,0 2,0 2,0 2,0

Обеспеченность сельского населения

фельдшерско-акушерскими пунктами и

(или) офисами врачей общей практики

единиц на

10 тыс.

человек

- - - - - - - - - - -

Обеспеченность сельского населения

плоскостными спортивными

сооружениями

тыс.кв.

метров

на10 тыс.

человек

13,1 13,1 13,1 13,1 14,1 15,1 15,1 15,1 15,1 15,1 14,2

Обеспеченность сельского населения

учреждениями культурно-досугового

типа

мест на 1

тыс.

человек

137 137 137 137 137 138 137 137 140 140 138

Уровень газификации домов (квартир)

сетевым газом

процент - - - - - - - - - - -

Уровень обеспеченности сельского

населения питьевой водой

процент 72 72 72 72 72 72 72 72 72 72 72

Управляющий делами Администрации Звериноголовского района                                                    А.П.Сердюков

                                                                                            Приложение 1

    к муниципальной программе «Устойчивое развитие

сельских территорий Звериноголовского района»

ОСНОВНЫЕ ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ

муниципальной программы Звериноголовского района «Устойчивое развитие сельских территорий

Звериноголовского района»

 Единица

измерения

I этап -

всего

В том числе II этап -

всего

В том числе Всего за

2014-2021

годы

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

Ввод (приобретение) жилья для

граждан, проживающих в сельской

местности

кв. метров 1095 255 260 290 290 1200 300 300 300 300 2295

в том числе комплексная компактная

застройка

кв. метров - - - - - - - - - - -

в том числе для молодых семей и

молодых специалистов

кв. метров 520 120 120 140 140 600 150 150 150 150 1120

в том числе комплексная компактная

застройка

кв. метров - - - - - - - - - - -

Ввод в действие развитие сети

культурно-досугового типа

кол.мест - - - - - 300 - - 300 - 300

Плоскостные спортивные сооружения в

сельской местности

кв. метров 1000 - - - 1000 1000 - - - - 2000

Количество населенных пунктов,

расположенных в сельской местности, в

которых реализованы проекты

комплексного обустройства площадок

под компактную жилищную застройку

единиц - - - - - - - - - - -

Количество реализованных проектов

местных инициатив граждан,

проживающих в сельской местности,

получивших грунтовую поддержку

единиц - - - - - - - - - - -

Управляющий делами

Администрации Звериноголовского района                                                                  А.П.Сердюков